Colegiado do PPG em Ciência Animal – UFRB
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – Centro de Ciências Agrárias Ambientais e

Biológicas – Núcleo de Gestão de Ensino de Pós-Graduação
Rua Rui Barbosa, 710 – Cruz das Almas – BA – CEP 44.380.000

Telefone (75) 3621-3120 – E-mail: ccaab.ccmca@ufrb.edu.br

Apreciação de Recurso da Candidata: Victória Machado Daltro de

Carvalho

Edital de Seleção 01/2018

 O recurso apresentado pela candidata Victória Machado Daltro de

Carvalho foi avaliado pela comissão de seleção, edital PPGCA-UFRB 2018.1 e

indeferido. O indeferimento é resultado do descumprimento dos itens do Edital

abaixo descriminados:

• Item 4.5.1., alínea “e” - Cópia do diploma de graduação ou documentos

que comprovem a conclusão do curso ou declaração de provável

formando(a); neste caso deve ser anexado o calendário vigente oficial da

Instituição de Ensino Superior para graduação, assim como uma

declaração do(a) Coordenador(a) do Colegiado de Curso, constando a

data prevista para Conclusão de Curso ou Colação de Grau); No momento

da matrícula o candidato deverá apresentar o diploma.

•  Item 5.2 - O(A) candidato(a) não-homologado(a) poderá interpor recurso,

devidamente fundamentado, indicando precisamente os pontos a serem

examinados, mediante Requerimento impresso e assinado pelo(a)

requerente, dirigido à Comissão de Seleção (previamente designada pelo

Colegiado do Programa) e/ou (à) Coordenador(a) do Programa, protocolado

no Núcleo de Gestão de Ensino de Pós-Graduação, CCAAB-UFRB em até

48 (quarenta e oito) horas após a divulgação da lista de candidatos

homologados e não-homologados (o recurso devidamente assinado,

escaneado e enviado para o e-mail do Programa de Pós-graduação em

Colegiado do PPG em Ciência Animal – UFRB
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – Centro de Ciências Agrárias Ambientais e

Biológicas – Núcleo de Gestão de Ensino de Pós-Graduação
Rua Rui Barbosa, 710 – Cruz das Almas – BA – CEP 44.380.000

Telefone (75) 3621-3120 – E-mail: ccaab.ccmca@ufrb.edu.br

Ciência Animal (ccaab.ccmca@ufrb.edu.br) será avaliado, desde que a

assinatura corresponda àquela constante no documento de identificação,

que nesta ocasião deverá ser também anexado ao recurso). O prazo de

julgamento do recurso pela Comissão de Condução do Processo Seletivo

(indicada e homologada em reunião de Colegiado) será de 2 (dois) dias

úteis.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção edital PPGCA-UFRB 2018.1